
Ano 2012, Edição n.º 2540 - Crato (CE), Segunda-feira 02 de Janeiro de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2540 - Crato (CE), Segunda-feira 02 de Janeiro de 2012.

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2812.01/2011-02
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 13 DE JANEIRO DE 2012, ÀS 10:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO 
LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO , DO TIPO MENOR 
PREÇO, COM FINS Á CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO 
FINAL DO LIXO HOSPITALAR DAS UNIDADES DE SAÚDE PARA VALA SEPTICAS, LOCALIZADA NO ATERRO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO 
DE CRATO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE 
NO ANEXO I DO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO 
SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

PORTARIA

PORTARIA N.º 3012002/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 30 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,RESOLVE EXONERAR, o(a) servidor(a) FRANCISCO NERTAN MONTEIRO, do cargo de provimento em 
comissão de Auditor(a) Municipal, simbologia CDS-06, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE SAÚDE a partir de 30 de Dezembro de 2011.
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 30 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 3012003/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 30 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE EXONERAR, o(a) servidor(a) LUCIA DE FATIMA FERNANDES DA SILVA, do cargo de 
provimento em comissão de Coordenador(a) da Creche Nossa Senhora Aparecida, simbologia CDE-03, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a 
partir de 30 de Dezembro de 2011. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 30 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 3012004/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 30 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE EXONERAR, o(a) servidor(a) ROSIANE PEREIRA LEITE, do cargo de provimento em comissão 
de Coordenador(a) de Unidade de Agente de Apoio, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 30 de Dezembro de 
2011. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 30 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA

PORTARIA N.º 3012005/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 30 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE EXONERAR, o(a) servidor(a) ANA MARIA DO NASCIMENTO, do cargo de provimento em 
comissão de Coordenador(a) de Unidade de Registro e Legislação Escolar, simbologia CDA-02, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 
30 de Dezembro de 2011. PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 30 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA N.º 3012006/2011 – GAB/SEPLAD CRATO(CE), 30 de Dezembro de 2011.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe 
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do 
Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011, RESOLVE EXONERAR, o(a) servidor(a) MARIA NEIDE DE SOUZA, do cargo de provimento em comissão 
de Gerente do Núcleo de Planejamento e Gestão, simbologia CDS-05, lotado(a) no(a) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO a partir de 30 de Dezembro de 2011. 
PALÁCIO ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 30 de Dezembro de 2011.
Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


